
Stnua 4 POKROK DNE 28 SRPNA 1912

Pokrok Západu
FUBUSTTED WEEKLY

ni platiti od 12 do 45 procent
a nemohli se peníze vypůj-

čit A nyní mladí nám říkají
proč prý jsme nekupovali pozem-

ky! Kdyby se tak časy ty na-

vrátily tu by ti mladí na to hle-

děli jako zajíc na nový sníh V

úctě Jos Kastl

tam malého hošíčka z něhož ma-

jí rodiče velikou radost Gratu-

luji
— Před krátkým časem roz-

nemohl se nejstarší syn p Josefa

Kropíka dosti povážlivě a rodiče
měli o něho velké starosti Přejeme

mu brzkého pozdravení
— Předplafte se na Pokrok

pouze $150 ročně '

Entered st tne Post Office at Omaha

Nebr as lecond elaw mail matter

Pablished by Pokrok Publisbing Co

1417-141- 9 So 13tb St Omaha Neb

ZPRÁVY Z ITHACA N Y A
OKOLÍ

Zveme všechny návštěvníky Omahy u příležitosti

Sjezdu Z C B Jednoty
aby nás navštívili a konali svoje nákupy v

BRANDEIS STORES
největším to českém obchodě ve Spoj St

A Tento velký závod je vyzdoben

— V úterý minblého týdne při

Bubscription by mail — $150 per year

Vydává:"
iVYDAVATELSKÁ 8POL POKROKU

OMAHA NEB

Václav Bureš ředitaL

Pteplatné Í150 na rok

Do Čech (250 na rok

Adresujte jednoduše:

hodila se vážná nehoda p Emilovi

Rohovi Když šindeloval u pana
Franka Kavana střechu smekla

— Dne 17 t m byla nejchlad-nějš- í
noc v tomto měsíci a sice te-

ploměr klesl na 42 stup
— Minulý týden bylo vydáno

659 patentů ve Washingtonu

se mu noha a p Roh spadl s vý
še 23 stop Na Štěstí spadl zro

vna vedle plotu z něhož odrazil
1 i v 1 wm

POEBOS ZÁPADU

OMAHA NEB nonou ave prkna zranil se na
kotníku na ruce a trochu kolem

Omaha Neb 28 srpna 1912

rlgft zvlášté na počest českých návštěvpasu Přeji mu brzké pozdrave
ní J F K

níků

106 patentů bylo uděleno obča-

nům státu N Y
— Letní škola na universitě je

právě teď skončena a studenti
do svých domovů

— V Remington Salt Works

byl jeden muž úplně zasypán so-

lí která se na něho sřítila v množ-

ství několika tun Když ho spolu-

pracující vyhrabali byl ještě živ a

pozdraví prý se z toho Jest prý
70 roků stár

CENY DOBYTKA V SO OMAZE

Liberální dovoz hovězího do

bytka Ceny pevné až nižší —

t
Kfr'f'M"M' M'-- l 'M"!"!' H''M- -

Mile potěšeni byli jsme se

Obchod vepřovým dobytkem po-

někud nestejný — Velmi velký
dovoz ovcí a jehňat Trh při za-

hájení velmi pomalý Jehňata o

15 až 25c levnější Cena ovcí asi

pevná Obchod s dobytkem k ží-

ru chabý

Clerkovf česky mluvící v kaž-

dém oddělení v tomto obchodě če-

kají na Vaše rozkazy

Nejstarší zaměstnanci v našem

obchodě jsou češi Někteří jsou u

nás již od počátku našeho obcho-

dování na 13 ul před 30 lety

znamením se s p Jos Bartákem

úspěšným rolníkem z Clarkson

Nebr Jak jsme zvěděli pan Bar

ták přijel do Oinahy za různými
obchodními záležitostmi a minulý

pátek navštívil těž South Oraahu

aby v tamních ohradách hovězí
Brandeisův nový obchod

— V okolí Corning byla viděna
černá medvědice s mládětem —

Před rokem tam byl zastřelen

jeden medvěd
— Minulou neděli odejeli

Viktorie a Tomáš Jonášo-

vi na týdenní návštěvu k tetě a

strýcovi E Jonášovi do Cayuta
N Y Jeli po vlaku do Newfield

a tam pro ně přijel jejich strýc s

bratránkem
— Nemocnou paní ITercíngro-vo- u

též minulou neděli navštívilo
několik přátel — pan a pí E Vo-tápko- vi

manželé J Horkých Jos
Němeček s rodinou a pan a pí

Aug Kozlovi
— U Šemíků a Moravců tento

dobytek k žíru nakoupil

Pět velikých budov spojených třemi arkádami a

jedním mostem tvoří Spojené Brandelsovy Ob-- :
: : : chody v srdci města Omahy : : : :

Minulý čtvrtek návštěvou

svojí mile překvapil nás dávný
náš dobrý přítel p Vác J Bosh

majitel velice pěkné farmy u

Marion Kans Fan Bosh učinil
sobě výlet aby navštívil své bra 1

zbeziPřesné mody ve všemtry v Clarkson Neb a pak bra-

trance p Jos Boshe u Lankin
No Dak Jak jsme zvěděli v

Marion a Lost Springs v
týden mlátili

So Omaha 25 srpna 1912

Přívoz hovězího dobytka byl tak
dalece největší tuto sezonu asi

9300 kusů bylo dopraveno ťo tr-

hu Jen málo kornou krmeného

dobytka bylo dnes v trhu a ten-

to byl pevný pro dobré až nejlep-š- í

voly Velmi slušné ceny byly

zaplaceny za žádoucí krávy a ja-

lovice kdežto prostřední a oby-

čejné druhy šly na odbyt pomalu
a za nižší ceny Ceny dobytka
jatečního byly bezmála pevné —

Telata prodávala se též za ceny a-- si

pevné kdežto býčci a bulící

přinesli ceny pevné až o poznání
nižší Po dobytku k chovu a vo-

lech k žíru byla silná poptávka za

ceny stálé až pevné 10399 kusů

dobytka k chovu a volů k žíru po-

sláno bylo na venek minulý tý-

den Hlavní část dobytka dnes

přivezeného sestávala ze západ-
ního dobytka z pastvy Žádoucí
druh tohoto přinesl asi touž cenu

jako minulý týden avšak druhy
prostřední a obyčejné v mnohých

— Dědeček Ilallamka si tuhle

párkrát vyjel zahrát s kapelou do

Cortland a nadmíru si chválí to

Kansasu jest opětně jako vždy ve-

lice slibná úroda Pan Bosh ve-

dle farmaření zabývá se též pro-

dejem pozemků a mimo to jest

Ušetříte peníze učiníte-l- i své podzimní nákupy zde

BRANDEISOVY OBCHODY OMAHA NEB
město Je prý tam několik tová-

ren Posledně též hrál někde v
okolí North Lansincr a všechnovelkým milovníkem hudby Jsa

sám znamenitým hudebníkem vy prý bylo dobře j-- n ty kadrilly
prý mají moc dlouhé
— Pan Karel Bednařík a V

těžké 450(S 4 85Deimalík'přijrnuli práci v solár-n- ě

v Myers Point u jezera

cvičil sobě dokonale 20 hudební-

ků tak že jeho kapela požívá
zvučného jména a jest vždy ku
všem okázalejším slavnostem
zvána Pan Bosh slíbil nám až

Be z výletu domů navrátí že po-

šle nám dopis jak se "mu všude

na cestě líbilo

Hoční k žíru 300(8500

a lze ořekévati velkou úrodu ku-

kuřice
1'růrnřrné ceny byly následují-

cí:
Pšenice č 2 tvrdá 87@88&c

č 3 tvrdá 87@87i2c l 4 tvr--

Skopci dobří až nejl 400(842j
Skonči prostřední až

— Dne 20 t m spáchal v

Ithaka sebevraždu 23-- 1 etý 1 rok
dobří 350(8400

350(8400
zenaty muž Otrávil se požitím 1

unce cyanide což je dávka tak
případech byly o 10 až 20c lev

nější
ZPRÁVY Z BRAINARD NEB

Skopci k žíru
Ovce dobré až nejl
Ovce k žíru

Chicago 2G

silná že by 6 mužii jí mělo dost Průměrné ceny byly následují
350(400 dá 81fc(fé86ijc
275(8350 Kukuřice č 2 bílá 75@75C{

srpna 1912 j 3 bílá 74%075c{ č 4 bílá 73
- V Chemung Co se utvořila cí:

Vybraní aŽ nejl voli$950@lQ35 Voli $575(81000 texasští voli 74c: č 2 žlutá 74V4c č 3 5:

západní voli 625@ tá 73%74c č 4 žlutá 71VÍ(8

progresivní strana a navrhla do

zákonodárný E Burgessa a jed-
noho farmáře za šerifa kterýž už

několikráte se o to místo ucházel

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané panem H Ptákem členem
Národního divadla v Praze

—Cena 75c

Vzpomínka valník
U hrobu matičky
Artli coí hyeh já íporoval
Lhtcřku dubový
Kde domov mfijf
Sviť

Vstávej má panenko
U okénka jwm já atáva)

Následující recordy jsou hrané
Princesa Military band :

Vy bvčzdiíky porhod
1'ž jc malá chvilka do dne pochod
řt-Hk-é

pÍMnř valřlk
Pochod jenerála Fillipovtfe —- a jiné
Pište si o nové seznamy Při

objednávce jednoho tuctu recor-d- íi

hradím expressní výlohy sám

fltf JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Street Chicago III

Dobří až vybraní voji $850(8925
Prostř až dobří voli 775(8850
Obyč až prostř volí 600@750

73c ě 2 73%@74c č 3 734(8

na republikánském lístku bez vý
sledku

73M-- č 4 71(872V2c
Oves č 2 bílý 32(32i4c{ fetand

ard 32c č 3 bílý 31(8314C č

4 bílý 30(830íc č 3 žlutý 30i£

(830%c č 4 žlutý 30(830Vic
Ječmen k sladování 60(8 65c č

— Zdejší mlékaři se na jaře

ÍI50 dobytek k chovu a k žíru

$140(8735 krávy a jalovice $865
(8800" telata $650(81000
Prasata lehká $830(:900 mí-

chaná $810(800 třžká $800(8
885 hrubá $795(8815

Kansas City 26 srpna 1912

Voli pro vývoz $850(81050

prostřední až dobří voli $625(8

sjednotili a chtěli platit za kvart

Dobré až nejlepší jalo-

vice

Dobré až nejl krávy
Prostřední až dobré
' druhy
Dobytek jateční
Telata

Býčci bulíci atd

mléka jenom 2'2 centu farmáři

62j(S700
525@600

400(500
275@4O0

400(8823

375@575

jim vsak mléko nechtěli za to !1 ku krmení 35(845c
dát a tak platili 3 a W centu" od Žito č 2 60(8 62c č 3 57(8
1 září však budou platit 4 centy 850 západní voli $510(8890 do- - c
ia kvart Dobrý až nejlepší do

Dne 23 srpna 1912

— Tento týden odebral se na

věčnost vážený starý osadník p

J Šťáva bývalý občan brněnský
právě když jeho synové byli na

výletu zvouce okolní městečka k

návštěvě Bruno o jubilejní slav-

nosti Pohřeb jeho byl slavný
účinkovali při něm tři kněži a k

poslednímu odpočinku doprováze-
li ho členové spolků ku kterým
zesnulý náležel a mnoho přátel
a známých což nejlépe svědčí o

tom jaké úctě a vážnosti se tě-

šil Byl pohřben ve Dwight
Nebr Budiž mu země khká!
— Co se to jen letos děje s tě-

mi oslavami? "Snad každé město

ve státu pořádá nějakou slavnost
k níž okázale zve sousední mě-

sta Nejlepší výprava byla ze

Schuyler z Bruno žváči byli již
nějak unaveni
— Též nás zde navštívil zná-

mý hudebník p Svoboda jenž se

byl se svým sousedem podívat na

625@800- Dva mladíci kteří byli zat bytek k žíru

Prostřední až dobrý
dobytek k žíru

čeni protože v lrumansburg PRONAJME SE "Hat" druhé po- -PROJEV SOUSTRASTI
550(5 600

Obyčejný až prostřední
Kclioill na 14 a Hiokory ni Fiat ten- -

to je upraven ž možno pronajímat!
j pokoje Když by ob nřkdo přál
rjnřnu majetntk je ochoten v(U- - dle
přáni upraviti Nájemné velice nízké

kradli gasolin pro ukradený au-

tomobil který vzali v Rochester

byli zavřeni a čekali na soud —

Oni ale vlastně ten soud nechtěli
a proto si udělali pilku z plechu
a prořezali si díru a ulítli Jsou
oba lá-le- tí a nejspíš budou dáni
do polepšovny
— Tržní zprávy z Ithaca: —

dobytek k žíru 450(8525
Krávy a jal k chovu 425(8550
Dobří až nejlepší voli z

pastvy 750(8950
Prostřední až dobří vo-

li z pastvy 625(8725
Hubení až prostřední
'voli z pastvy 500(8600

Hlaste ne v říule 1411 IJickory St
Xeb fi 2p

Za velmi výhodných podmínek
prodá se pěkná farma o 320

u Elin Nebr se nalézají-
cí Dům o 5 světnicích stáje pro
dobytek zánovní korn-kri- b nový
vřtrník vse oplotěno — Cena

bytek k chovu a k žíru $425(8
825 jižní voli $475(8625 jižní
krávy $325(8525 domácí krávy
$325(8675 domácí jalovice $500

(8850 telata $450(882
Prasata těžká $835(800 ja-teí- ní

a na maso $850(8870 leh-

ká $855(?Í875
St Louis 26 srpna 1912

Domácí voli na maso $550(8
1050 krávy a jalovW $400(8
900 dobytek k chovu a k žíru

$355(8755 texaští a indiánští
voli $350(8700 krávy a jalovice
$550(8625 telata $55fK8825
Prasata lehká ♦77OťřííO0 mí-

chaná a na mano $875(8900 do-

brá tčžká $875900
St Joseph 26 srpna 1912

Voli $675(81000 krávy a ja-

lovice $3256 900 telata $I5ÍU8
850

Prasata přinesla nejvíc? $"()
vřtiina proilána po $ 8(15

Tímto projevujeme naíi
vřele cítěnou soustrast paní

ANNÉ KAŠPAROVÉ
a její dvřma dítkám nad ne-

nahraditelnou ztrátou drahé-

ho manžela a starostlivého
otce p

VÁCLAVA KAŠPARA

kterýž zemřel v nedřli dne
18 srpna 1912

Ujišťujeme Váa milá pří-

telkyně že krutý zármutek
Váa dotekl se bolestné i náa
a že jest vřelým přáním na-iír- n

by viehojivý řas zacelil

tížkou ránu neúprosným tn

Vám způsobenou
V úctř

Frank a Anna Krejčí
Kl Centro Cal 22 srpna 12

fi--
ll

jWO akr Ctřné nabídky či lotazy
i račte zaslati na redakci t 1 pod

!l:„ nn ii

ferstvé vejce 24ía28c tucet Čer-stv- é

máslo farmářské 2"(íř30e lb
Máslo z máslárny 30(a34c lb

sýr lGlSe lb buši fazolí $250
mouka patent $fl$í7?590 sud

kukuřice WV }mš: 0ves 50c buši

stará pšenice $iOTtfřllO nu5j
nová pšenice $103 buši Voli na
zabití 7tfe lb živé váhy jchňa-t-a

GiRe lb živé váhy staré
ovce 4' óc Jb vepřový dobytek
živé váhy fií6?7c lb telata V
(n&c lb živé váhy To jent cena
kterou platí velkoobchodníci far-

mářům Kdo mna! niaao kupovat
ve mřfttř ví J je tato pna o tři
díly meníl než platit ra mana mu-

sí

— PoulednJ dobou řae prf a
kukuřic nlé4 klay a někteří
o var jeit£ rojnou nVlienr J

Obilní trh

Omaha 26 rpna 1912

NVp4nfiliá ir mrdvřdňru d-- !

ANCHOR FENCE COMPANY

Pouze 2200 kusů "vepřového

dobytka bylo dnes přivezeno Ce-

ny byly většinou o 10c vyšší a ně

co prasat prodáno ještě dráže u

porovnání a cenami placenými v

sobotu Ktra výborných těžkých

prasat prodána byla po l35 sto

liber a náklad lehkých míchaných

po $M5 což byla dnes nejvyšší
cena a totožná nejvySšt cenou v

aobotu Vřtiina míchanýc h a ja-

tečních druh A přinesla o 5 ai 10c

tle
Dnea příveeno bylo do trhu

velké mnoMtvf ovrl a jehňat hří-

mala 3(0 kuaů Jel fiat a při-rieI- a

vřtíinou o 15 al 2 méně

kdeito ovce prodivány ta feny
atálé Něco akojwft motitantkyrh
prodána po IOO Nejvyi rena

laplacena a jehfiata byla $55
ia ovo $175 a roky $155 OK

chod dobytkem k lim byl po c#lý
den letmí teilnjf

Jelutata ďbr4 al ttj- -
I tI $WinVi

Jrhfiata rot řednl al
dtibrá I' '„fkíi t rKí

Jehňata k liru Wkutf V

llonl dobr al wjlepil
lehké 4 l r

!{t i dul r al riejUpil

ntne e dkatnitc (muikm--
Í při dni-- !

farmu blíže Brainard Byl veli-

ce rád že farmu shledal v do-

brém pořádku Pan Svoboda jest
dlouholetým osadníkem v lleun
Oolfax okresu Sdělil mi že tam

mají letos úrodu obstojnou
— Jak jsem již výše se zmí-

nil navštívili nás téi obchodníci
a občané t Bruno aby nás pozva-
li na jubilejní slavnost PHjoM
asi ve 14 automobilech ale na-

byli tak veeli jako oni schuy
lerStí neboť jim bylo urariti pře
115 mil eesty jsou místy krko-

lomné

— VáVchno se teď zrlená a kor-

ný ae chlubí jak jim to jde ny-

ní k duhu Jfit dosti ťplo ve
dn i v n-- i jaké rwMal % fcrtr

na libuje
— Farmáři nyní jedí do mé

ala ml rol tMH o to-- n le
mají hodné prie a mlácením ja-k-

i oráním pod mirnnl

jU kaidý hodU Í!i

jeito a daří lép# rtel jrk
— Nil Miiif hankér A A

Hajek i aíJuj Je na hojni p#-n- ř

Mí ladem jeltn a farmáři
snilo dlull Ano ttlný pane hf-tát- y

'aay kdy byli rliM orán

invM ren inie vHkím dovo- - clctté 1 tlnltčtuS ploty clirtfiijdln n mříic do nkettet járky Jak m1i1ii rávy i mmm m
1 poka)al laruweaoIřluiL vrbí iiilviilři na nevent- -

f ciAdí poMtJ vřiU řiti rnní 207 l7 Tel kťd Hlt
lovní járky V#lic Spatní kh?iiI '

t Kvropí Miikihli jakot iml
to mftl itdti anadiir ia nálrlrk
ií ! u lahraiif-n- l p tVu o

vVbné (mm-ni-
ť i tta tt trtt' r- -

ZPRÁVY Z DETR0IT MICH

— Minulou nedřít jtne mli
"party" u Krant Ziromera Se%

1 doti iki aixdrtwttt a

balili jm# m nerwU-n- J al do fi-

na Hudba hrála výborní a tak
o tirlikoti Irfrari nebit mnwe
— U btjrtt i Froila Ilruk

nera ialtl &nrbJy říp a ianerkal

Múžoto mluvili témůř všu-tl- o

po liniích Bollova toleřonu
na velkou vzdálenost a vydá-- ni

bude daleko menši než so
domníváte

ceánti ("ri) rri o ta hotovi je
nriuÓH ti kt a půl rriitit ÍK — i

Trk kukuřičný #fttahe rflWm ne-- f

miii'n dok ul ilatby it#'u liii u

rdrny d trhu a deji MiUt-n-

IW jr fřlknn pMnit )


